

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE DAÑOS
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	596,863,793.12	31,365,780.29	192,944,322.85	5,576,421.31	6,399,298.62	423,309,530.63
(-) Devoluciones de Primas	7,360,766.71	-				7,360,766.71
(-) Cancelaciones de Primas	83,536,131.19	4,156,779.36				87,692,910.55
PRIMAS NETAS EMITIDAS	505,966,895.22	27,209,000.93	192,944,322.85	5,576,421.31	6,399,298.62	328,255,853.37
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(48,622,905.12)	(1,669,901.94)				(50,292,807.06)
(+) Variaciones de Productos	15,780,377.72	2,226,616.83				18,006,994.55
(-) Variaciones de Gastos	64,403,282.84	3,896,518.77				68,299,801.61
PRIMAS DEVENGADAS	457,343,990.10	25,539,098.99	192,944,322.85	5,576,421.31	6,399,298.62	277,963,046.31
RESULTADO DE INVERSIÓN POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	116,954,402.48	11,761,158.39	36,644,399.65	-	-	92,071,161.22
(+) Gastos de Adquisición	73,612,668.74	6,045,648.77				79,658,317.51
(+) Gastos de Administración	43,341,733.74	5,715,509.62				49,057,243.36
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	36,644,399.65	-	-	36,644,399.65
SINIESTRALIDAD	160,353,118.64	(3,721,188.11)	12,937,783.87	(563,247.13)	-	144,257,393.79
(+) Por Obligaciones Contractuales	186,724,413.57	(3,159,886.28)	14,308,491.32	(563,247.13)	-	169,819,283.10
(-) Salvamentos y Recuperaciones	26,371,294.93	561,301.83	1,370,707.45	-	-	25,561,889.31
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	24,704,085.07	-				24,704,085.07
(+) Producto Derechos de Emisión	29,021,852.36	-				29,021,852.36
(-) Gasto Derechos de Emisión	4,317,767.29	-				4,317,767.29
RESULTADO TÉCNICO	204,740,554.05	17,499,128.71	143,362,139.33	6,139,668.44	6,399,298.62	66,338,576.37
RESULTADO DE INVERSIONES						25,642,104.32
(+) Producto de Inversiones						27,433,249.49
(-) Egresos por Inversiones						1,791,145.17
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						12,968,738.61
(+) Productos						17,479,645.06
(-) Gastos						4,510,906.45
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						104,949,419.30
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						6,911,033.79
(+) Otros Productos						8,904,078.97
(-) Otros Gastos						1,993,045.18
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						111,860,453.09
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						735,365.49
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						754,318.66
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						18,953.17
RESULTADO DEL PERÍODO						112,595,818.58
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						17,294,414.54
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						95,301,404.04